
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Cândido Mota      Estado de São Paulo      CNPJ.: 45.959.954/0001-64 

 

Rua João Pio Barbosa, 197, Centro CEP 19880-013   -   Fone (18) 3341 9200   -   saae@cmotanet.com.br 
Página 1 de 1 

PORTARIA Nº 001/2025, DE 05 DE MARÇO DE 2025. 

CONSTITUI COMISSÃO ELEITORAL RESPONSÁVEL 

PELA ORGANIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO 

PROCESSO DE ELEIÇÃO DA CIPA- COMISSÃO INTERNA 

DE PREVENÇÃO DE ACIDENTES E ASSÉDIO DO SAAE- 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Secretário do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, RENAN 

MATTA MENÃO, no uso de suas atribuições legais: 

 RESOLVE: 

Art. 1º. Constituir e nomear Comissão Eleitoral para organização e acompanhamento do 

processo de eleição da CIPA- Comissão Interna de Prevenção de Acidentes e Assédio, composta 

pelos membros abaixo relacionados, para sob a presidência do primeiro, praticar as ações 

previstas nesta Portaria: 

I – Victor Hugo Ozorio, Engenheiro Civil Especialista em Segurança do Trabalho (Presidente); 

II – Maria Júlia Alves Manfio, Agente Administrativo (1ª Secretária); 

III– Nazareth Cristina Dellantonia Zardetto, Diretora do Departamento Administrativo (2ª 

Secretária); 

Art. 2º. Compete à Comissão Eleitoral acompanhar as inscrições, divulgar os inscritos, 

rubricar as cédulas, acompanhar a votação, guardar as cédulas caso a apuração não seja imediata, 

efetivar a apuração e declarar os eleitos, titulares e suplentes. 

Art. 3º. Fica aprovado o Regimento Interno da CIPA do Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Cândido Mota, que deverá ser publicado e mantido à disposição no sítio eletrônico 

oficial da Autarquia Municipal.  

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 20 de fevereiro de 2025. 

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário. 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cândido Mota, aos 05 (cinco) dias do mês de março de 2025. 

 

 

 

RENAN MATTA MENÃO 

SECRETÁRIO DO SAAE 

Registrado e Publicado nesta Autarquia Municipal em igual data 


		2025-03-05T15:37:23-0300
	RENAN MATTA MENAO:35263785844




